Соглашение
о сотрудничестве

г. Тюмень     «___» ___________2019 г.

Общественная палата Тюменской области, именуемая в дальнейшем

Сторона 1, в лице председателя Чеботарева Геннадия Николаевича,
действующего на основании закона Тюменской области от 10 июня 2010 года №
29 «Об Общественной палате Тюменской области» с одной стороны, и

Региональное общественное движение Творцов Тюменской области,
именуемое в дальнейшем Сторона 2, в лице председателя Пульникова Дмитрия
Павловича, действующего на основании Устава, с другой стороны и вместе
именуемые «Стороны» заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом настоящего соглашения является сотрудничество и
взаимодействие между Сторонами, которое выражается в проведении
совместных публичных мероприятий с целью развития институтов гражданского
общества, воспитания тюменской молодежи, реализации гражданских инициатив,
и популяризации некоммерческого сектора, как драйвера развития области. В
частности, Сторона 2 обязуются выступить в роли технического оператора для
реализации проекта «Гражданская Академия Общественной палаты Тюменской
области» (далее – проект), на основании концепции проекта (приложение 1 к
настоящему соглашению).

В рамках своей деятельности и по предварительной договоренности
Стороны могут использовать и иные формы взаимодействия.
1.2. Настоящее Соглашение не налагает на Стороны никаких обязательств
денежного характера, является безвозмездным.

2. ПРИНЦИПЫ СОТРУДНИЧЕСТВА

2. Стороны в рамках сотрудничества руководствуются следующими
принципами:
2.1. Открытость Сторон по отношению друг к другу и во взаимоотношениях с
третьими лицами в рамках действующего законодательства.
2.2. Публичность и готовность расширения рамок сотрудничества.
2.3. Соответствие деятельности Сторон их целям и видам деятельности,
уважение интересов Сторон.
2.4. Неразглашение конфиденциальной информации другой Стороны без
получения надлежащего разрешения.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1 Права и обязанности сторон. Сторона 1:

3.1.1 Гарантирует Стороне 2 своевременное оповещение о проводимых
публичных мероприятиях в рамках целей сотрудничества и реализации
проекта, а также, при необходимости, предоставляет соответствующую
информацию и информационные материалы.
3.1.2. Предоставляет площадки и технические условия для реализации
проекта.
3.1.3. При необходимости, оказывает организационную, консультационную
методическую и правовую помощь Стороне 2 в рамках целей сотрудничества
и реализации проекта.

3.1.4. Освещает совместные проведенные мероприятия в рамках
сотрудничества или в рамках реализации проекта на имеющихся в её
распоряжении информационных ресурсах.

3.2. Сторона 2:
3.2.1. Гарантирует реализацию проекта, согласно установленной концепции.
3.2.2. Сообщает Стороне 1 о необходимости предоставления
организационной, информационной, консультационной или правовой
поддержки в рамках своей деятельности заблаговременно.
3.2.3. Консультируется и при необходимости согласует со стороной 1,
реализуемые информационные события в рамках целей сотрудничества и
реализации проекта.
3.2.4. Освещает совместные проведенные мероприятия в рамках
сотрудничества и в рамках реализации проекта на имеющихся в её
распоряжении информационных ресурсах.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО СОГЛАШЕНИЯ

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания.
4.2. Каждая из Сторон вправе внести предложение о досрочном расторжении
настоящего соглашения. О принятом решении заинтересованная Сторона
уведомляется письменно. По истечении месячного срока Соглашение считается
расторгнутым.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательств по настоящему соглашению, если это явилось
следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения
соглашения, которые Стороны не могли предвидеть, ни предотвратить разумными
мерами, либо иными возможными действиями чрезвычайного характера.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Все возникающие в период действия настоящего Соглашения разногласия
решаются путем переговоров.
6.2. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Соглашению
являются его неотъемлемой частью и действительны лишь в том случае, если они
оформлены в письменной форме, подписаны с указанием даты уполномоченными
представителями Сторон, а также скреплены печатью.
6.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Сторона -1
Общественная палата Тюменской

области

Адрес юридический (почтовый):
625000, г. Тюмень, ул. Советская, 61,
каб. 605.
Тел. 8 (3452) 42-60-50
Факс 8 (3452) 42-62-45

Председатель

__________________/Г.Н. Чеботарев/

Сторона-2
Региональное общественное движение

Творцов Тюменской области

Адрес юридический (почтовый):
625008, Тюмень, Калинина, д.12. оф. 311
Тел. 89123972737
ИНН/КПП 7203451756/720301001
ОГРН 1187232015013

Председатель

_______________/Д.П. Пульников/